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ÖN SÖZ

Öğrenme güçlüğü, zihinsel yetersizliği olmayan, 85 ve daha üzerinde zekâ 
puanına sahip her tür çocukta okuma, yazma, anlama, hesaplama, akılda tutma ve 
hatırlama gibi akademik bilgilerin; sosyal ve duygusal davranışların ve psikomotor 
becerilin öğrenilmesinde görülen bir yetersizliktir. Bu yetersizlik çocuklarda erken 
yaşlarda fark edilebilecek bir durum olmasına rağmen ailelerin öğrenme güçlüğü 
ile ilgili ipuçlarını yakalayamaması, okul öncesi dönemde de dikkatli ve sistematik 
bir gözlem ve inceleme yapılamadığı için en zor tanılanan özel eğitim gerektiren 
durum olarak karşımıza çıkmaktadır.

Sınıflarımızdaki her beş çocuktan birinin öğrenme güçlüğü yaşadığı dikkate 
alındığında tüm öğretmenlerin öğrenme güçlüğü olan öğrencilerle öğretim yap-
ması kaçınılmazdır. Diğer bir husus ise gerekli öğretimsel tedbirler alındığında öğ-
renme güçlüğüne sahip bireyler de aynı öğrenme özelliklerine sahip akranları ka-
dar akademik başarılar elde edebilmektedir. Öğrenme güçlüğü olan öğrencilerden 
üniversite bitirenler olduğu bilinmekle birlikte aralarında yüksek lisans ve doktora 
tamamlayanlar da vardır. Aynı zamanda sanat, spor, yaratıcılık ve diğer alanlarda 
da ciddi başarılar elde edenlere rastlanmaktadır. Bununla birlikte bu öğrenciler 
için gerekli tedbirler alınmadığında %30’unun okul terki yaşadığı görülmektedir.

Öğrenme güçlüğü olan çocuklar ilk belirtilerini evlerinde göstermektedirler. 
Bir çocuğun arka arkaya üç işlem gerektiren bir davranışı gerçekleştirememesi, 
bazı sözleri karıştırması ve sakarlık göstermesi aile ortamında öğrenme güçlüğü 
ile ilgili davranışların ilk görülen belirtileridir. Ailelerin buna benzer diğer belir-
tileri yakalayabilmesi erken tanılamaya ciddi hizmet edecektir. Bu çocuklar ikinci 
olarak anaokulu öğretmenleri ile karşılaşmaktadır. Bu dönemde pek çok belirti-
nin gözlenmesi mümkünken, sistematik bir inceleme yapılmadığında bu çocuklar 
hem tanılanamamakta hem de uygun öğretim uygulamaları ve müdahaleleri ile 
erken dönemde karşılaşamamaktadır. Çocuğun ilkokula başlaması ve ilerleyen 
eğitim dönemi ile birlikte de her tür ve düzeyde eğitim veren farklı branşlarda 
öğretmenler bu çocuklarla karşılaşmaktadır. Bu çocukların yaşadıkları sorunların 
çözümünde psikolojik danışmanların önemli rolleri vardır. Güçlüğün ileri aşama-
ya ulaşması durumunda özel eğitim uzman ve öğretmenleri bile sürece dâhil ol-
maktadır. Dolayısı ile konu tüm eğitimcileri ilgilendirir niteliktedir.

Bu kitap tüm faktörler dikkate alınarak, öğrenme güçlüğünün doğru şekilde 
anlaşılmasını, pek çok farklı alanda görev yapan öğretmenlere uygulama önerileri 
sunulmasını sağlamak için kapsamlı bir şekilde ele alınarak yazılmıştır. Ayrıca bu 
kitaptan ailelerin yararlanması için ailelere önemli önerilerde bulunulmuştur. Bu 
kitaptaki her bir bölüm yazarı öğrenme güçlüğü olan öğrenciler ile çalışmış ve bu 
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çalışmalardan elde ettikleri deneyimlerini bilimsel bilgilerle yorumlayarak kendi 
bölümlerine yansıtmışlardır. Dolayısı ile bu kitap temel bilgilere dayalı uygulama 
önerileri sunabilmektedir. 

Bilgi ve deneyimlerini öğretmen ve ailelere ulaştırmak için bu kitabın yazı-
mında yer alarak büyük emek ve katkı sağlayan tüm yazarlara teşekkür ederiz. 

Doç. Dr. Ahmet KURNAZ

ORCID No: 0000-0003-1134-8689

Prof. Dr. Hakan SARI

ORCID No: 0000-0003-4528-8936
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